corresponde al plazo contractual de 120 días calendario, más los (24) días calendarios aprobado 
mediante Resolución Gerencia) N° 236-2008-GR-LLIPECH -01 del 07.08.2008, por Ampliación de Plazo 
N°02. 

• Se ha aprobado el Presupuesto Deductivo d e Cierre p or Menores Metrados, por la cantidad de 
Doscientos seis mil doscientos dieciocho con 84/100 Nuevos Soles (S/. 206,218.84), al tenerse como 
metrados finales de obra, cantidades menores a las indicadas en el Expediente Técnico; representando 
este deductivo el 14.50% de incidencia con respecto al Presupuesto Contractual. 

• El Contratista ha cumplido con presentar la Liquidación Final de Obra, dentro del plazo señalado en el

[...]

• El suscrito en su calidad de Inspector de la Obra, ha revisado la Liquidación Económica Final de Obra, 
presentada por el Contratista, habiendo visado y suscrito todas las hojas en señal de conformidad. 

• La Liquidación Económica Final de Obra, practicada arroja un saldo a favor del Contratista ascendente a 
la suma de Seis mil Ochocientos Ocho con 17/100 Nuevos Soles (S/. 6,808.17) y un Costo Final de Obra 
de Un Millón Ciento Setentaiocho Mil ciento Veintidós con 05/100 Nuevos Soles (S/. 1'178,122.05). 

• La presente Liquidación Económica Final del Contrato de Obra, se envía en 02 originales y 02 copias, 
debidamente firmadas y visadas por el Ingeniero Residente y el suscrito en su calidad de Inspector de

[...]

señalado en el Artículo 269° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, la 
Liquidación practicada asciende a la suma de Un Millón Ciento Setenta y Ocho Mil Ciento Veintidós con 
05/100 Nuevos Soles (S/.1'178,122.05) y un saldo a favor del Contratista por la suma de Seis Mil 
Ochocientos Ocho con 17/100 Nuevos Soles (S/.6,808.17), finalmente recomienda aprobar mediante 
Resolución Gerencia! la presente Liquidación". 

Mediante documento de la referencia c), el Ing. Olson Avellaneda Vargas, Ingeniero Especialista de esta 
Gerencia y, designado Coordinador de la Obra en mención, manifiesta que la información alcanzada

[...]

mediante proveído inserto en el documento de la referencia b), se concluye lo siguiente: 
➢ La Liquidación practicada asciende a la suma de Un Millón Ciento Setenta y Ocho Mil Ciento Veintidós 

con 05/100 Nuevos Soles (S/.1'178,122.05), con un costo menor al contratado de Doscientos 
Cuarenta y Cuatro Mil Ciento Siete con 89/100 Nuevos Soles (S/.244,107.89), que representa un 
17.16%, básicamente por menores metrados. Asimismo, existe un saldo a favor del Contratista por 
cancelar que asciende a la suma de de Seis Mil Ochocientos Ocho con 17/100 Nuevos Soles 
(S/.6,808.17), incluido IGV. 

> La Obra se ha ejecutado en el plazo pactado y reconocido con una Ampliación de Plazo de 24 días 
calendario, encontrándose a la fecha en pleno funcionamiento y sugiere ser transferido a la Dirección 
de Agricultura de la Región, así como se transfirió toda la Infraestructura menor anteriormente. 

> Aprobar el Deductivo del contrato por el monto de de Doscientos Seis Mil Doscientos Dieciocho con 
84/100 Nuevos Soles (S/206,218.84). 

Finalmente, el Ingeniero Olson Avellaneda Vargas, da la conformidad a la Liquidación Económica Final del 
Contrato de la Obra: "Mejoramiento del Sistema de Evacuación del Dren DV-1.0 Valle Virú", sugiriendo 

t.k¿V  2003 

fa las Normas expedir la Resolución Gerencial correspondiente previa opinión legal, en el plazo

[...]

Se aplicó el cálculo del interés legal simple diario a las partidas pagadas en forma adelantada; el Interés 
de ha calculado tal como lo establece el Código Civil en su Artículo 1249° y la Resolución N° 

005/2002.TC-S1 del Tribunal de Contrataciones y Adquisiciones del Estado — CONSOZWE, resultando 
un total de Trescientos Cuarenta y Cuatro con 32/100 Nuevos Soles (S/. 344.32), sin IGV, monto que 
será descontado a la empresa en la presente Liquidación Final de Obra. A continuación, se detalla las 
partidas afectadas dentro de las siguientes valorizaciones: 
■ Valorización N° 02 — Mayo 2008: 

> Partida 2.10 Relleno compactado con material propio para plataforma.- El monto resultante